	Tema:
	RRETH BORGJIT PUBLIK

	Data:
	15/04/2018

	Media:
	KOSOVA SOT

	Borgji publik qe tani eshte rreth 1 miliard euro nuk eshte edhe shume i lart. Problemi me borgjin publik qendron ne menyren e perdorimit te parave te marra borgj nga qeveria. Qeverit tona te deritaishme, perfshi kete qe kemi tani, parane publike e perdorin per pervetesim dhe pasurim te vetes se tyre dhe te rrethit te njerezve afer tyre. Buxheti i shtetit per t'u shpenzuar nga qeveria perveq nga tatimet e marra nga populli, rritet edhe me parane e marre borgj, para te cilat do te kthehen nga gjeneratat e ardhshme, dhe ate edhe pagesen e kamatave. Borgji publik me kete nivel te krimit te organizuar dhe te korrupsionit qe kemi, po sherben per pasurimin e zyrtareve te shtetit me para qe duhet t'i paguajn me vone gjeneratat qe vijne



